[image: image1.png]

	СОВЕТ ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
_____________________ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

	от_____________
	№___________

	село Екатериновка

О внесении изменения  в решение Совета Екатериновского

сельского поселения Щербиновского района от 16 декабря
2014 года № 3 «О создании муниципального дорожного фонда

Екатериновского сельского поселения Щербиновского района
и утверждения порядка формирования и использования
бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района на 2015 год»
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с изменением планируемого объема  поступлений доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации, Совет Екатериновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Екатериновского сельского поселения  Щербиновского района от 16 декабря 2014 года № 3 «О создании муниципального дорожного фонда Екатериновского сельского  поселения Щербиновского района и утверждения порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Екатериновского сельского поселения Щербиновского района на 2015 год» (с изменениями от 19 февраля              2015 года № 5), следующее изменение:
приложение № 1 к порядку формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Екатериновского сельского поселения Щербиновского района изложить в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к порядку формирования и

использования бюджетных

ассигнований муниципального
дорожного фонда
Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района
Объем бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района на 2015 год

руб.

	№ п/п
	Наименование источника
	2015 год

	1.
	Акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;
	3 926 785,89

	2.
	Субсидии и иные межбюджетные и трансферты из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;
	2 880 000,00

	3.
	Эксплуатация и использование имущества, входящего в состав автомобильных дорог местного значения;

	4.
	Арендная плата за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог местного значения;

	5.
	Предоставление на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах местного значения;

	6.
	Суммы в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

	7.
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения;

	8.
	Прочих денежных взысканий (штрафов) в области дорожного движения;

	9.
	Сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

	10.
	Денежных средств, внесенных участником конкурса (аукциона), проводимого в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств Дорожного фонда в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе (аукционе) в случае уклонения участника конкурса (аукциона) от заключения данного контракта и иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

	11.
	Государственной пошлины за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

	12.
	Безвозмездные поступления, в том числе добровольных пожертвований, от физических и (или) юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения.».

3
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Екатериновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Екатериновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      В.Н. Желтушко